Ultimas denique objectiones nobis facessunt modi demonstrandi, ab Euclide lib. ix. Elem. prop. 12. Cardano lib. v. de proport. prop. 201, & Theodosio lib. i. Sphæricorum propof. 12, adhibiti, quò Clariss. Dn. Tacquet digitum interdixisse videtur, quando dicit, *se novis exemplis Geometricis id confirmaturum.* Etenim, notante Clavio ad prop. 12. l. 9. Elem., *in ea Euclides ex eo quod E dicatur non metiri ipsum A, ostendit demonstratione affirmativa, E ipsum A metiri: quod videtur fieri non posse. Nam, si quis demonstrare instituat Socratem esse album, ex eo, quod non est albus, paradoxum aliquid & inopinatum in medium afferre. Cui tamen non absimile quid factum hic est in numeris ab Euclide, & in aliis nonnullis propositionibus, quæ sequuntur. Cardanus quoque simile quid effecit in magnitudinibus lib. 5. de propor. propof. 201, gloriaturque se primum omnium hanc rationem demonstrandi reperisse, quod arbitror eum non dicturum fuisse, si diligentius vim hujus demonstrationis expendisset, vel certè, si expendit, eam in memoriam revocasset, quandoquidem ipso longè prior Euclides*
usus

usus est hoc etiam demonstrandi modo, ut ex hoc theoremate 12 est manifestum. Hæc Clavius ibidem.

Quo autem clarius hæc percipiantur, apponam propos. 12. lib. 1. Sphæricorum Theodosii. *In sphæra circuli, qui se mutuo bifariam secant, sunt maximi: quam ita demonstrat. In sphæra ABCD circuli AC, BD, se mutuo secant bifariam in punctis E, F; dico circulos AC, BD esse maximos. Cum enim se mutuo bifariam secant in E, F, erit ducta recta EF utriusque diameter, cum sola diameter circulum quemcunque bifariam dividat, ac proinde divisâ rectâ EF bifariam in G, erit G utriusque circuli centrum: quod dico etiam esse sphære centrum, atque adeo utrumque circulum per sphære centrum duci. Si namque G dicatur non esse sphære centrum, ac proinde circulos AC, BD non esse per sphære centrum ductos, hoc ipso ostendemus, G esse centrum sphære, atque idcirco utrumque circulum per sphære centrum duci. Eri-gatur enim ex G ad planum circuli AC perpendicularis GH: item GI, perpendicularis ad planum circuli BD. Quoniam igitur circuli AC, BD ponuntur non transire per centrum sphære, transibit utraque perpendicularis GH, GI per centrum sphære. Quare punctum G, in quo conveniunt, centrum erit sphære; alias centrum non existeret in utraque: ac proinde uterque circulus per centrum sphære tra-jicietur. Sunt ergo circuli AC, BD, per centrum sphære trajecti, maximi. In sphæra ergo circuli, qui se mutuo bifa-riam secant, sunt maximi. Quod erat ostendendum.*